DE  SANCTO  TYRSO   MARTTRE  AlfNOTATIO. 

llunc  sibi  locum  vcndicat  magni  illius  marlyris 

Tyrsi ,  Toletanorum  patroni  memoria ;  quod  nimi-  ̂  
rum  sub  Paulato  pontiGce  Toleto  exierit  adhuc  Ca-  ̂  
tecbumeuui  ,  ct  militiae  sacramentis  astrictus  in 
Gtxciam  contcnderit,  ubi  Apolloniam  pra^claram 
iirbem,  fuso  pro  Christi  fide  sanguinc  clariorcm  red- 
didit.  Sed  cum  haec  niultissint  parum  agnita,  visum 
est  mihi  nonnihil  in  iis  demonstrandis  snbsistere. 

Grxci  scriptores  originem  Tyrsi  Hispanam  ignoran- 
tes,  Graecum  dumiaxat  martyrem  praedicant ;  inde- 
que  nonnulii  Grxcam  illi  astruunt  progeniem,  ut  in 

auctore  vitae  ejus  ,  quae  cxstat  apud^Metapbrastem, 
vidcri  potcsl.  Nocerc  tamcn  Toletanis  nequit  Grae* 
corum  ignorantia ,  cum  ipsis  veierum  auctorum  te- 
stimonia  sulTragentur.  Julianus  siquidem  arcbiprc- 
sbyler  S.  Justae,  qui  recuperationi  Toletanae  urbis  ab 
Alphonso  ejus  uuminis  VI ,  Castellic  ac  Lcgionis 
rege  ,  de  Maurorum  potestate  factae  adfuit,  bis  in 
suo  Chronico  eius  rei  meminil:  nam  anno  Domini 
S52,  baec  ait :  S.  Tyrsus  civis  Toletanus  cateehumenui 
Tolelo  egreditur :  in  urbe  Apollotda  Gr<gciw  $ub  Decio 
fidei  iUutirissimum  testimonium  dat.  Anno  vero  775  : 
A  Cyxitkme  conditum  esl  sancH  Tyrsi  tcmplum  Toieti^ 
civis  Toletani  in  ApoUonia  Gracice  passi.  Exivit  Tolelo 
sanctus  otr  sub  Paulato  prmide  Toletano ,  catechw 
menus  :  et  idem  Ct/xt//a  prcesul  ei  eomposuit  carmen. 
Inierat  Paulatus  episcopatum  (ex  Dextro)  anno  DO' 
iniui  245,  et  usque  ad  zSS6,  quo  obiit,  illum  obtinuiL 
Exstal  autem  hymnus  ipse  in  Breviario  Gothico  san- 
cti  Isidori,  ubi  acta  sancti  mariyris  purissime  con* 
ciniinlur,  cum  officio  ccclesiaitico  proprioMu  ejus 
laudem,  festo  ipsius  die  cani  solito,  et  in  eo  quoque 

bymnoi  Cyxillane  auctore,  a  Toletauis  vocat^r  Pa^ 

tanis  ,  Libysocac  occisis,  et  nen  semel  eam  prowisi- 
mus.  Est  vero  barbaro  temporc  digna. 

SoMCtissimo  et  Deo  amabiti  Cyxillani ,  Ecctesiee  Tolt" 
tanas  archiepiscopo^  Silo  rex  Oveti  et  Praviee  S. 

Ptr  manus  Eiipandi  archidiaconi,  etPetri  diaconive' 
strorum ,  accepi  tltteras  Paternitatis  tuce ,  et  fidelium 
in  eivitate  tecum  panem  doloris  comcdenlium.  Dolet  me 
quod  hic  sic  miserabiliter  vitam  transeatis ,  et  habeo 
magnam  de  vobis  compa$sionem ;  quod  tania  mala  suf' 
feratis  inter  istos  bioihanaios  Sarracenos  :  qui  non 
contenti  mittere  super  vos  tam  desaforalos  vectigalts^ 
quotidie  qucerant  vos  ad  mortem;  et  quod  ibi  fueritig 
in  magno  pericuto  vestrarum  vitarunif  qma  ibi  coepisiig 
asdificare  ecctesiam  sancli  Tyrsi  martyris  prope  Jfel-